LECTIO VI.

Impudens furor, et stulta vesánia! Corvus obsequitur, lupus venerátur, Daciánus perséquitur, nec erubéscit velle se adhúc ferox pérdere, quem mansuefacta bestiális sérítas satagébat protégere. Undè ad oculéndam Mártiris laudem, non jam secrétum, sed profúndum elégit: credens sibi ad delitescéndam ejus glóriam non claustra fidem servatúra, sed mária: quasi non idem eleménti dóminus esset, per quem dudum ei cár- ceris ábdita coelésti fulgóre radiáta micuissent. Datur nautis mergéndum corpus in flúctibus: ut ad auxílium saltèm æquora proficerent, cui ad vincéndum Christi mílitem terra defecísset. Enavigátis itaque magná ex parte freti gurgítibus, projectum inter sorbéntes undas præpotens est Dei dèxtera consecúta: et quæ spíritum intúlerat in coelum, cor-

(17)

pus mox rétulit ad sepúl- crum. Sic prædicátor veritátis, charíssimi, nec tormentórum vincitur poenis, nec tenebrósi cár- ceris superátur angústis. Non à bestiis dilaniátur, non profúndo celátur, sed lítore rédditur, præcónio diffamatur: ut qui verè confés- sús fúerat nomen Deitátis, verítate sibi adesse experirétur divínæ suffrágia bonitátis: consequénsque erat, quátenuS ad ejus visiónem per mortem attingeret, quem probábilis vitæ conversatióne semper attestátus fuisset; sciens quod de contémp- tu præsentis vitæ glória surgit beatitúdinis æternæ. Tu autem...

IN III. NOCTURNO

Lectio sancti Evángelii secundum Matthæum.

LECTIO VII. Cap. 10.

In illo témpore: Dixit

Jesus discíplis suis: Nolite timére eos, qui occí- dunt corpus, ánimam autém non possunt occidere. Et reliqua.

Homília S. Augustíni

Epísopi. Sermon. 276, 277. (al. 12. de Sanct. et 102. de Dívens.) in Fest. Márt. Vinc.

In passióne, quæ nobis hodiè recitáta est, fratres mei, evidéntèr osténditur judex ferox, tortor cruéntus, Mártir invíctus. In cujus córporè poenis váriis exaráto jam tormenta defecerant, et adhúc membra durábant. Toti convicta miracúlis persistebat impietas, tot vexáta supplicíis, non cedébat infirmitas: agnoscátur ergo operáta divínitas. Quando enim corruptíbilis pulvis contra tam immánia tormenta duráret, nisi in eo Dóminus habitáret? In his enim ómnibus illi agnoscéndus, ille gloriificán-

(18)

duſ, ille laudándus eſt, qui et in prima vocatióne dedit fidem, et in ſuprema paſſiÓne virtútem. Vultis noſſe quia utrúmque donátum eſt? Audíte Apóſtolum Paulum: Vobis, inquit, donátum eſt pro **Chriſto**, non ſolum ut credátis in eum, verum etiám ut patiámini pro eo. Acceperat hæc útraque Levíta Vincéntius, acceperat, et habébat. Si enim non accepíſſet, quid habéret? Habébat in ſermÓne fidúciám, habébat in paſſiÓne tolerántiam. Tu autem..